
 

週報 433	

第 640 回	 例会日 2017 年 10 月 3 日	 卓話例会	

「あなたにもできる“光の贈り物”献眼」	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

会長挨拶	 第 14 代会長	 野原	 哲夫	

 
本日の例会は、地区の地域社会奉仕委員会で取り組んでいる、アイバン

ク登録について、佐々木社会奉仕部門委員長から卓話を頂きます。	

有名な俳優が登場するビデオ 20 分を鑑賞することによって、アイバン

クについて詳しく理解できますので、是非登録をお願いします。	

また、井原パストガバナーにお越しいただき、乳がんの早期発見・早期

診断・早期治療のための「ピンクリボン運動」について紹介頂き、実質主催者の戸田中央病

院の広瀬秘書様から説明を頂きます。10/21（土）16 時から 1時間、さいたまけやき広場周

辺をピンクジャンパー着て歩き、その後、けやき広場の 150 本の欅にイルミネーション点灯

のセレモニーに参加します。	

クラブの社会奉仕委員会の活動として参加することを理事会で決定しましたので、是非多

くの会員の参加をお願いします。	

次週の例会は、職業奉仕委員会及び親睦委員会担当で、10/7（土）大相撲さいたま場所の

鑑賞を行います。座席は、西正面の最前列と 2列目というタマリ席で、絶好の場所です。楽

しみにしてください。	

	 	

ところで、日本初のクルーズトレイン「ななつ星ｉｎ九州」を創り、脚光を浴びている、

ＪＲ九州旅客鉄道会長の唐池恒二氏の「本気の学び」の一部を紹介させていただきます。	

	

☆	 デザインと物語は、いい仕事・いい商品・いいまちづくりに不可欠	

☆	 熱意と準備、そして密度で交渉の成否は決まる	

☆	 夢の実現後、すぐに次の夢を描くことが人を育てる	

☆	 激論を闘わせた後に真実が見える	

☆	 伝えても、伝わらなければ、伝えたとはいえない	

☆	 「夢」と「気」と「伝える」この三つの力が人をその気にさせる	

	

	

	

	

	

幹事報告	 第 14 代幹事	 竹内	 儀冶	

１．理事会報告（本日 17：30～）	

(1)	第２期会費請求について	

(2)	次年度地区役員推薦について	

(3)	10/21（土）ピンクリボン運動の参加について	

(4)	ボーイスカウト育成寄付について	

(5)	事務局家賃一括支払いについて	

(6)	10 月、11 月及び 12 月のプログラムについて	

	

２．本日の例会：卓話	

	 	 	 「あなたにもできる“光の贈り物”献眼」	

	 	 	 	 卓話者：社会奉仕部門委員長	 佐々木	直行	様	

	

３．本日の当クラブへのご来賓	

井原	 實	パストガバナー様、戸田中央病院	 広瀬様	

	

４．ロータリー・リーダーシップ研究会（ＲＬＩ）	

パートⅢ	10/27（金）「市民会館おおみや」にて	9：00 受付	 	

	

５．クラブからの連絡	

（1）	10/7（土）移動例会	 大相撲さいたま場所観戦	 さいたま市浦和駒場体育館	

	 	 	 	 	 開場 8：00／終了 15：00	

	 	 	 	 	 16：00～18：00	 懇親会を予定	

（2）	10/19（木）18：00～		第 3 グループ会長・幹事会	 サンパレス大宮	

（3）	10/24（火）移動例会	 午後から	 中央区役所玄関前植樹及び花壇設置	

（4）	10/24（火）18：00～	 地区ロータリー財団グローバル補助金セミナー	

浦和コミュニティセンター	 パルコ 9階第 15 会議室	 3,000 円	

（5）	10/27（金）職業奉仕部門セミナー	

（6）	11/11（土）地区大会：浦和ロイヤルパインズホテル４Ｆ	 13 時点鐘	

	 	 	 	 	 対象／地区役員、会長・幹事、次年度会長・幹事、5大奉仕委員長	

11/12（日）地区大会第２本会議：さいたま市文化センター	 11：30 登録開始	

	 	 	 	 	 対象／全会員	

（7）	例会終了後は、1時間会員による「情報交換会」を 2階「秋が瀬」で行いますので、ご参

加お願いします。	

	

	

	

	

	

	

	

 



月日	 出席	 欠席	

	 10/3	 25	 16	 9	

	

セレモニー	

	

	

	

	

	

	

	

	

委員会報告	 	 	 	

1、 国際奉仕部門委員会	 大塚委員長	 11/23～26	 タイ国チェンライ訪問について	

2、 職業奉仕委員会	 折原委員長	 10/7	 第 641 例会大相撲さいたま場所観戦について	

お客様	 パストガバナー井原	 實	 様、戸田中央病院会長秘書	 広瀬様	

	 	 	 	 「ピンクリボンウォーク IN さいたま新都心」	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

例会プログラム	 	 卓話「あなたにもできる“光の贈り物”献眼」	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

	

	

	

	

	 パストガバナー	 井原	 實	 様	 いつのお世話になっています。本日はピンクリボンウォークの

ご説明の付き添いで伺いました。	

	 戸田 RC 会長	 中村	 隆俊	 様	 この度 10 月 21 日（日）にピンクリボンウォーク IN さいたま新

都心をけやき広場で初開催致しますのでご案内申し上げます。皆様のご参加心よりお待ち申し上げて

おります。	

	 社会奉仕部門委員長	 佐々木	 直之	 様	 卓話の機会を頂きありがとうございます。献眼、賛助

会員登録へのご協力宜しくお願い申し上げます。	

	 地域社会奉仕委員長	 堀江	 誠一	 様	 宜しくお願いいたします。	

	 野原	 哲夫会長	 佐々木地区社会奉仕部門委員長様、堀江様、卓話よろしくお願いします。井原パ

ストガバナーにはピンクリボン運動の紹介ありがとうございます。理事会で承認されましたので参加

いたします。また今後の社会奉仕活動として検討いたします。	

本多	 正和会長エレクト	 井原パストガバナー、社会奉仕部門佐々木委員長、地域社会奉仕堀江委

員長、戸田中央病院会長秘書広瀬様、ようこそお越し下さいました。勉強させて頂きます。	

内木	 滋郎会員	 秋本番になりました。井原パストガバナー、佐々木地区社会奉仕委員長、堀江地

域社会奉仕委員長、広瀬戸田中央病院会長秘書様ようこそお越し下さいました。ご指導宜しくお願い

します。第 48 回総選挙も早臨戦態勢に入りました。日本の進路を誤りない選択をせねばならないで

すね。	

井上	 久雄会員	 パストガバナー井原様、広瀬様ようこそおいで下さいました。佐々木社会奉仕部

門委員長、堀江地域社会奉仕委員長、本日の卓話心よく引き受けて下さいましてありがとうございま

す。会員の皆様、献眼へのご理解ご支援よろしくお願いします。	

三上	 等会員	 本日は佐々木地区奉仕部門委員長様、卓話ありがとうございます。井原パストガバ

ナー、堀江地区社会奉仕委員長様ようこそいらっしゃいました。本日よろしくお願いします。	

大塚	 章仁会員	 井原パストガバナー様、佐々木様、堀江様、広瀬様ようこそお越し頂きました。	

中村	 芳彦会員	 本日のゴルフ散々でした。パストガバナー井原實様、本日講師佐々木直之様、地

域社会奉仕委員長堀江誠一様、ようこそお越し下さいました。	

半澤	 慎介会員	 皆様こんばんは。本日も宜しくお願い致します。	

荒蒔	 良和会員	 日に日に秋めいてまいりましたが皆様お変わりございませんでしょうか。井原様、

佐々木様、堀江様、広瀬様ようこそお出で下さいました。よろしくお願いいたします。	

町田	 安弘会員	 井原パストガバナー並びに来訪の方々ようこそいらっしゃいました。	

折原	 訓会員	 本日、卓話楽しみに来ました。本日もよろしくお願い致します。	

長塚	 洋一会員	 元気ですか？井原様、佐々木様、堀江様、広瀬様お越しいただきありがとうござ

います。元気であれば何でもできる、皆さん体を大事にしましょう。	

柳川	 一嘉会員	 パストガバナー井原實様、社会奉仕部門委員長佐々木直之様、地域社会奉仕委員

長堀江誠一様ようこそいらっしゃいました。宜しくお願い致します。	

角田	 貴則会員	 久しぶりの例会出席になります。本日も宜しくお願いいたします。	

	

10/3	 23,000 円（会員）累計 276	,000 円	 	

（ビジタ）累計	 63,000 円	

（2017.7 月～	

	

	

誕生祝い	 町田	 安弘会員 

	

 

	

社会奉仕部門委員長	 佐々木	 直之	 様	

地域社会奉仕委員長	 堀江	 誠一	 様	 	

「腎・アイバンク献眼	 賛助会員登録について」	

	 	 角膜提供は難しいものではありません。	

新たな行動で、地域に変化をもたらし、新たな感動を！	

	

ポールハリスフェロー賞受賞	 野原会長	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

	

 

Paul Haris Fellow  
pin + 6 

 

スマイル報


